

صندوق بین‌المللی پول

ابزاری در دست کافر استعمارگر

صندوق بین‌المللی پول روز چهارشنبه ۹ ژوئیه ۲۰۲۵ هشدار داد که اقتصاد عراق با چالش‌های بزرگی روبه‌روست. شورای صندوق در بیانیه‌ای در پایان مشاوره‌های ماده چهارم با عراق اعلام کرد که امکان افزایش درآمدهای غیرنفتی از طریق افزایش مالیات‌ها و عوارض گمرکی وجود دارد.

در بخش درآمدها، علاوه بر تقویت مدیریت مالیاتی، امکان افزایش عوارض گمرکی و مالیات‌های تولیدی و اصلاح مالیات بر درآمد شخصی از جمله کاهش معافیت‌ها و اعمال مالیات بر فروش عمومی در میان‌مدت وجود دارد.

در بخش هزینه‌ها، اصلاحات جامع در فهرست حقوق و دستمزدهای دولتی از طریق محدودسازی استخدام و اتخاذ مبنایی برای کاهش تعداد کارکنان، پیشنهاد شده است.

در نهایت، اصلاح نظام حقوق بازنشستگی عمومی با افزایش سن بازنشستگی و کاهش نرخ‌های استحقاق و جایگزینی، فوری و ضروری شمرده شده است.

در واکنش به این توصیه‌ها، دفتر مطبوعاتی حزب‌التحریر در ولایت عراق بیانیه‌ای صادر کرد و نوشت: این توصیه‌های صندوق بین‌المللی پول به دولت عراق، در واقع مداخله‌ای آشکار در سیاست داخلی کشور است.

بیانیه خطاب به مسلمانان به‌طور عام و مردم عراق به‌طور خاص چنین می‌گوید: دیگر بر کسی پوشیده نیست که اقتصاد کشور شما تا چه اندازه گرفتار آشفستگی و فقر فزاینده شده، با آن که ثروت‌های عظیمی در اختیار دارد و علت اصلی آن وابستگی نظام‌های حاکم به آمریکا و دیگر کشورهای طمعکار از طریق ابزارهایی مانند دلار، بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول است. آمریکا این کمک‌های مالی را به ابزاری سیاسی بدل کرده که ظاهر آن کمک به کشورهای نیازمند است، اما در واقع بر تصمیم‌گیری‌های سیاسی کشورها، به‌ویژه سیاست داخلی، تأثیر می‌گذارد... تأسف‌بار و شرم‌آور است که کشوری با این همه ثروت و منابع، مانند عراق، به وام گرفتن متوسل شود؛ آن‌هم از نهادی که در پی سلطه بر سیاست داخلی کشور است!

در ادامه آمده است: آنچه شورا در بالا به‌عنوان افزایش مالیات و عوارض از مردم عنوان کرده، توصیه نیست بلکه دزدی از دسترنج مردم است؛ پس از آن که ثروت‌های کشور را غارت کردند، اکنون مردم را وادار می‌کنند بار هزینه‌های آن را نیز بکشند تا آمریکا و کشورهای اروپایی در رفاه و تجمل زندگی کنند و ملت‌های مسلمان را به فقر و احتیاج بیندازند و این سازمان (صندوق) هم تضمین کند که پول خود را با سود ربوی چندبرابر پس می‌گیرد. این دخالت تا جایی پیش رفته که حتی در امور استخدام و بازنشستگی نیز دخالت می‌کنند!

بیانیه با طنز پرسیده است: آیا برای این حاکمان بی‌کفایت چیزی از رأی و اراده باقی‌مانده؟ پاسخ: سیاست خارجی‌شان تابع کفار است، نظام سیاسی و اقتصادی‌شان تحمیلی است و حتی سیاست داخلی نیز دیگر در اختیارشان نیست؛ پس چه خفت و ذلتی امروز دامان امت اسلامی را گرفته است؟!

در پایان، بیانیه بار دیگر خطاب به مسلمانان تأکید می‌کند: با یقین بدانید که این بندها جز با اقامه دولت خلافت راشده و قطع نفوذ کفار از سرزمین‌تان و بازگرداندن ثروت‌هایتان به شما گسسته نخواهد شد؛ همان وعده الهی و مژده رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم. پس به کار جدی برای اقامه این فریضه بزرگ در کنار حزب‌التحریر بشتابید که عزت شما و خواری کفار در آن است و پیش از همه، رضایت پروردگار عالمیان.

برگرفته از شماره ۵۵۷ جریده الرایه